关于做好2024年黄达枢儿科奖学金评选的通知（研究生）

各位同学：
根据《温州医科大学黄达枢儿科奖学金评比办法》（温医大附二、儿〔2020〕56号）文件精神，现就2024年度黄达枢儿科奖学金评选工作有关事项通知如下：

一、评选范围

本校2023-2024学年全日制儿科专业在读研究生

二、评选设置及要求

1.黄达枢儿科奖学金：奖金1.5万元/人，每年评选总人数原则上不超过10名，研究生不超过4名。

2.黄达枢儿科奖学金提名奖：奖金5000元/人，名额分配原则同上。

在校期间已获得黄达枢儿科奖学金（不包括提名奖）的，已不可重复申请，每人只能享受一次。注：既往参评过黄达枢儿科奖学金及获得学校单项奖学金中已用过的科研材料不可再使用。

三、评选条件

以下四个条件需同时具备：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；思想觉悟高，诚实守信，道德品质优良。

2.按时修完教学计划中的全部学业，各门课程加权平均成绩80分及以上，英语通过国家六级考试或达到425分以上。

3.科研态度严谨，临床表现突出

3.1硕士研究生至少满足以下条件之一：

（1）以第一作者（包括共同第一作者）公开发表1篇A类论著（参照《温州医科大学学位与研究生教育期刊定级名录（2013年版）或SCI论著；单位署名为：温州医科大学。

（2）参与市级及以上科研课题研究，并且排名前三。

（3）参加学科竞赛，获省级二等奖及以上，并且排名前三。

（4）取得其他较高水平的专业科研业绩，如获得发明专利授权，并且排名前三；参编专著或教材，并且排名前三。

（5）临床技能表现突出：获院级及以上荣誉，并且排名前三。

3.2 博士研究生至少满足以下条件之一：

(1) 以第一作者身份至少公开发表1篇影响因子3分以上的SCI论文。

(2) 参与省级及以上科研课题研究，并且排名前三。

(3) 参加学科竞赛，获省级一等奖及以上，并且排名前三。

(4) 取得其他较高水平的专业科研业绩，如以第一负责人身份获发明专利、参编专著教材等。

4. 积极参加各种文体活动、社团活动、公益活动或创新创业等活动，工作和服务表现受到相关组织部门认可。

5.参评对象报名或推荐后，经资格审查合格后才可参评；有以下任一行为者，不得参加评选：

（1）受到学院、学校相关处罚的；

（2）存在科研诚信问题的；

（3）其它经审核不能通过的。

四、申请流程

1.个人申请。学生本人对照有关条件，向年级提出书面申请，并如实填写《温州医科大学黄达枢儿科奖学金汇总表》，需提供所有加分项的证明材料（无证明不加分）。并在所有证明材料上用笔划上自己的署名，例如SCI论文收录证明中标题、作者、发表时间、作者单位、影响因子等关键内容须以下划线标出，并在标题后面标注“论文1”、“论文2”等。

2.年级初评。年级评审小组根据《温州医科大学黄达枢儿科奖学金评比办法（试行）》等文件要求对学生的申请材料进行初评、推荐（不超过8人），上报评审小组办公室审批。

3.评审委员会审定。评审领导小组办公室汇总复审申报材料，并组织在全院范围内公开评比，结果提交黄达枢奖学金评审委员会进行审定，并在全专业范围内进行公示，经公示无异议后发文表彰和存档备案。

五、申报要求

1.各同学于5月21日中午12点之前将汇总表以及附件证明材料的电子版材料发到delcyjsglk@163.com，（文件名命名：姓名+黄达枢奖学金）逾期不再受理。 联系人：林老师，电话：0577-85676887

2.入围的同学做好5分钟自我展示ppt，以备进行现场评比。学院将视报名情况进行初赛与决赛。具体事项另行通知。

                                    第二临床医学院研究生管理科
2024年5月13日